
Rozsudek Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 7. prosince 2022 – Litva v. Komise

(věc T-537/20) 1

„EZZF a EZFRV  –  Výdaje vyloučené z financování  –  Výdaje vynaložené Litvou  –  Podpora při 
předčasném odchodu do důchodu  –  Článek 52 odst. 2 nařízení (EU) č. 1306/2013  –  Článek 34  

odst. 6 a čl. 35 odst. 1 prováděcího nařízení (EU) č. 908/2014“

1. Zemědělství  –  Financování z EZZF a EZFRV  –  Účetní závěrka  –  Odmítnutí financování 
výdajů plynoucích z nesrovnalostí při uplatnění unijní právní úpravy  –  
Nesouhlas dotyčného členského státu  –  Důkazní břemeno  –  Rozdělení mezi Komisi 
a členský stát  –  Nové údaje z dodatečných kontrol předaných dotyčným členským státem, 
které nejsou dostatečně průkazné  –  Uplatnění paušální sazby  –  Přípustnost  –  
Porušení zásad proporcionality a loajální spolupráce  –  Neexistence

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1306/2013, články 5 a 52; nařízení Komise 
č. 907/2014, článek 12, a nařízení Komise č. 908/2014, článek 34)

(viz body 38–41, 52, 74, 75, 77, 79, 93, 118, 125, 126)

2. Zemědělství  –  Financování z EZZF a EZFRV  –  Účetní závěrka  –  Odmítnutí financování 
výdajů plynoucích z nesrovnalostí při uplatnění unijní právní úpravy  –  Zjištění nedostatků 
v systému kontroly zavedeném členským státem  –  Nesouhlas dotyčného členského státu  –  
Povinnost Komise odpovědět na skutečnosti vznesené členským státem ohledně finančních 
důsledků nedostatků

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1306/2013, článek 52)

(viz bod 54)

3. Zemědělství  –  Společná zemědělská politika  –  Financování z EZOZF, EZZF a EZFRV  –  
Podpora pro rozvoj venkova  –  Mechanismus podpory z titulu předčasného odchodu do 
důchodu  –  Nařízení č. 1257/1999 a č. 1698/2005  –  Podmínky poskytnutí  –  
Výkon obchodní zemědělské činnosti před převodem hospodářství  –  Kritéria pro posouzení

(Nařízení Rady č. 1257/1999, čl. 11 odst. 1, a č. 1698/2005, čl. 23 odst. 2)

(viz body 84–86)

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 – Úř. věst. C 359, 26.10.2020.

ECLI:EU:T:2022:777                                                                                                          1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH



4. Zemědělství  –  Financování z EZZF a EZFRV  –  Účetní závěrka  –  Prováděcí rozhodnutí, 
kterým se ukládá paušální finanční oprava  –  Prahová hodnota de minimis

(Nařízení Komise č. 908/2014, čl. 35 odst. 1)

(viz body 130, 134)

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Litevské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2022:777


	Rozsudek Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 7. prosince 2022 – Litva v. Komise (věc T‑537/20) 

